
PATVIRTINTA 

Šiaulių lopšelio-darželio „Dainelė“ 

direktoriaus 2022 m. spalio 17 d.  

įsakymu Nr. V-100  

 

 

 

PIRMOSIOS PAGALBOS ORGANIZAVIMO LOPŠELYJE-DARŽELYJE „DAINELĖ“ 

TVARKOS APRAŠAS  

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lopšelio-darželio „Dainelė“ pirmosios pagalbos organizavimo tvarkos aprašas (toliau 

– Aprašas) reglamentuoja pirmos pagalbos organizavimą, teikimą ir atsakomybę lopšelyje-darželyje 

„Dainelė“ (toliau – lopšelis-darželis). 

2. Pirmoji pagalba – tai paprasti tikslingi veiksmai, naudojant turimas pirmosios pagalbos 

teikimo priemones ar kitokias priemones bei medžiagas, siekiant išsaugoti nukentėjusiojo gyvybę ar 

sustabdyti sveikatai žalingus veiksnius. 

3. Mokinių nelaimingi atsitikimai registruojami, tiriami ir apskaitomi Moksleivių 

nelaimingų atsitikimų tyrimo, registravimo ir apskaitos nuostatuose, patvirtintose Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2000 m. vasario 11 d. įsakymu Nr. 113 „Dėl moksleivių 

nelaimingų atsitikimų tyrimo, registravimo ir apskaitos nuostatų“ nustatyta tvarka. 

4. Kitos Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos Švietimo įstatyme ir 

kituose teisės aktuose vartojamas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

PIRMOS PAGALBOS ORGANIZAVIMAS  

 

5. Kilus grėsmei vaiko gyvybei arba esant ūmiai pavojingai sveikatos būklei pirmąją pagalbą 

teikia asmuo, esantis arčiausiai nukentėjusiojo. 

6. Prieš pradedant teikti pirmąją pagalbą, užtikrinamas situacijos saugumas, vaikas vienas 

nepaliekamas. 

7. Už vaikų ugdymą ir priežiūrą atsakingi darbuotojai, ūmiai susirgus vaikui ar įvykus 

nelaimingam atsitikimui, nedelsiant apie vaiko sveikatos būklę informuoja visuomenės sveikatos 

specialistą, vykdantį sveikatos priežiūrą mokykloje (toliau – Specialistas) ir teisėtą vaiko atstovą. 

8. Specialistas, vykdantis sveikatos priežiūrą mokykloje (toliau – Specialistas): 

8.1. suteikia nukentėjusiam vaikui pirmąją pagalbą ir informuoja lopšelio-darželio 

administraciją; 

8.2. jei reikia skubios medicinos pagalbos, nedelsiant kviečia greitąją medicinos pagalbą 

(GMP).  

9. Nesant Specialisto, 8 punkte išdėstytus veiksmus atlieka už vaikų ugdymą ir priežiūrą 

atsakingas pedagogas. 

10. Jeigu greitoji medicinos pagalba susirgusį ar patyrusį traumą vaiką veža į gydymo 

įstaigą dar neatvykus tėvams/globėjams, jį lydi Specialistas (nesant Specialisto, už vaikų ugdymą ir 

priežiūrą atsakingas darbuotojas) ir lieka su juo, kol atvyks vaiko tėvai (globėjai, rūpintojai). 

 

  



2 

 
III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

11. Už vaikų ugdymą ir priežiūrą atsakingi darbuotojai gali dirbti tik teisės akto nustatyta 

tvarka įgiję žinių pirmosios pagalbos teikimo klausimais bei privalo turėti sveikatos žinių ir įgūdžių 

atestavimo pažymėjimus. 

12. Pirmosios pagalbos rinkinys, kurio sudėtis ir apimtis turi atitikti teisės akto reikalavimus, 

laikomas lopšelio-darželio sveikatos kabinete. 

13. Lopšelyje-darželyje asmuo, atsakingas už pirmosios pagalbos rinkinių priežiūrą – 

Specialistas. 

14. Šiame Apraše įvardinti informavimo veiksmai nepažeidžia Šiaulių lopšelio-darželio 

„Dainelė“ ugdytinių asmens duomenų saugojimo politikos ir jos įgyvendinimo priemonių tvarkos 

aprašo nuostatų. 

15. Su šiuo Aprašu pasirašytinai supažindinami visi lopšelio-darželio darbuotojai. 

 

__________________________ 

 

 

 

SUSIPAŽINOME: 

 


